
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

Aanwijzen en instellen parkeerschijfzone parkeerterrein Harmen Visserplein 5, Emmeloord 

  

Zaaknummer: 20251105204296 

Datum: 11 november 2025 

Steller: J. Snaterse 

  

Burgemeester en wethouders van gemeente Noordoostpolder, 

  

op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, op grond van het besluit 

van burgemeester en wethouders d.d. 31 juli 2007, no. 15064, en het besluit van de directeur d.d. 14 

april 2008, zijn wij bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

  

Overwegende dat : 

• het parkeerterrein ter hoogte van Harmen Visserplein 5 te Emmeloord in beheer is van de gemeente 

Noordoostpolder; 

• het betreffende parkeerterrein een openbaar toegankelijk terrein is; 

• het politiebureau van politie Noordoostpolder is gevestigd aan het Harmen Visserplein; 

• voor de werkzaamheden aan het pand van de politie tijdelijk maar zonder vastgesteld termijn, 

tien (10) parkeervakken zijn aangewezen als parkeervoorzieningen met voertuigcategorie-aandui- 

ding dienstauto’s van de politie; 

• voor deze categorieaanduiding de parkeerschijfzone is opgeheven voor deze tien (10) parkeervak- 

ken; 

• onlangs de werkzaamheden aan het betreffende pand zijn afgerond; 

• vanaf 2026 het wagenpark van de politie gaat verdubbelen; 

• de binnenplaats van het politiebureau, aan het Harmen Visserplein 3, hier niet op ingericht is; 

• de politie hierdoor genoodzaakt is dienstauto’s buiten het hek van de binnenplaats te parkeren 

in de openbare ruimte; 

• ondanks de afronding van de werkzaamheden vraag is naar specifiek aangewezen parkeervoor- 

zieningen om dienstauto’s in paraatheid te kunnen blijven parkeren; 

• hierdoor de wens is vijf (5) aangewezen parkeervoorzieningen voor de voertuigcategorie politie 

(dienstauto’s) te behouden; 

• de andere vijf (5) aangewezen parkeervakken weer kunnen worden aangewezen als parkeervoor- 

zieningen zonder aanduiding voor specifieke voertuigcategorieën; 

• deze overige vijf (5) parkeervakken door het is aangewezen als parkeerschijfzone; 

• met dit besluit de tegenstrijdige verkeersmaatregelen uit eerder vastgestelde besluiten worden 

opgeheven of vervangen; 

  

Uit het oogpunt van 

• Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

  

Is het gewenst om 

Vijf (5) parkeervakken op het parkeerterrein Harmen Visserplein 5 (de vakken het dichtst bij Harmen 

Visserplein 3) te Emmeloord de voertuigcategorie-aanduiding “politie (dienstauto’s)” te behouden, 

Nr. 486981 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2025 nr. 486981 11 november 2025 1 



zodat de politie de beschikking houdt over voldoende parkeerruimte om dienstvoertuigen in paraatheid 

te kunnen stallen; 

Door het behouden van de borden E4 met de onderborden “politie (gereserveerd voor politievoertuigen)” 

bij de vijf (5) parkeervakken, mogen bestuurders hier niet parkeren voor zover zijn voertuig niet behoort 

tot de op het bord of op het onderbord aangegeven voertuigcategorie of groep voertuigen. De reeds 

overgebleven blauwe lijn wordt bij deze parkeervakken definitief verwijderd. 

En om de overige vijf (5) parkeervakken (de vakken het dichtst bij de ingang van de Bibliotheek) weer 

aan te wijzen als algemene parkeervoorzieningen binnen de bestaande parkeerschijfzone, zodat deze 

beschikbaar zijn voor regulier gebruik door bezoekers en omwonenden; 

Door het opnieuw aanwijzen van de blauwe streep en het verwijderen van de borden E4 (met onder- 

borden) bij de vijf (5) parkeervakken mag niet langer worden geparkeerd dan door het verkeersbord 

E10 wordt aangegeven. Het verkeersbord E10 met onderbord “ma t/m vr 14.00-17.00 h” is aan beide 

zijden aan het begin van het parkeerterrein geplaatst, alsmede een blauwe belijning aan de noordelijk 

gelegen parkeervakken; 

Hiermee worden eerdere tijdelijke verkeersmaatregelen ingetrokken en de bebording en markering in 

overeenstemming gebracht met de nieuwe permanente situatie. Er wordt geacht dat het belang van 

het instellen van deze verkeersmaatregelen groter zijn dan het in stand houden van de bestaande situ- 

atie. 

  

Gelet op 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

Besluitverplichting 

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Gehoord 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

geweest met de politie, regio Midden-Nederland. Tegen het voorgestelde verkeersbesluit bestaat bij 

de politie Midden-Nederland geen bezwaar. 

  

Communicatie 

Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in het Gemeenteblad. 

  

BESLUITEN 

  

Op grond van onderstaande overwegingen besluit burgemeester en wethouder: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 486981 11 november 2025 2 



1. Het herstellen en aanwijzen van de parkeerschijfzone, op de vijf (5) meest noordoostelijke parkeer- 

plekken van de specifiek aangewezen voertuigcategorieën, op het parkeerterrein aan het Harmen 

Visserplein bij de FlevoMeer Bibliotheek Noordoostpolder. Door het verwijderen van de vijf (5) 

verkeersborden E4 met bijbehorende voertuigcategorie aanduiding (gereserveerd voor politie- 

voertuigen), worden de aangewezen parkeerplekken weer toegekend als algemene parkeervoor- 

zieningen binnen de parkeerschijfzone, zoals bedoeld in Bijlage I van het RVV 1990, conform bij- 

gevoegde situatietekening. 

  Hiermee blijven de vijf (5) meest noordwestelijk parkeerplekken aangewezen voor specifieke 

voertuigcategorieën. Door het behouden van de verkeersborden E4 met bijbehorende voertuigca- 

tegorie aanduiding (gereserveerd voor politievoertuigen). De blauwe streep voor deze vijf (5) 

vakken wordt hierbij verwijderd. 

Situatietekening 

Gemeenteblad 2025 nr. 486981 11 november 2025 3 



  

Emmeloord, 11 november 2025 

  

Met vriendelijke groet, 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

  

de heer B. Fidder 

manager Ingenieursbureau 

  

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen. Zorg ervoor dat u het be- 

zwaarschrift indient binnen zes weken na de datum van deze brief. Daarmee voorkomt u dat wij uw 

bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Zet in uw bezwaarschrift ten minste: 

uw naam, woonadres, telefoonnummer en e-mailadres; 

de datum van uw bezwaarschrift; 

een omschrijving of het nummer van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

waarom u het niet eens bent met ons besluit; 

uw handtekening. 

  

U stuurt het bezwaarschrift aan de gemeente Noordoostpolder. 

Gemeenteblad 2025 nr. 486981 11 november 2025 4 



Het adres is: Postbus 155, 8300 AD Emmeloord. 

  

Wilt u meer informatie over de behandeling van bezwaarschriften? 

Bel dan met de gemeente Noordoostpolder via telefoonnummer (0527) 63 39 11. 

  

Heeft u spoed bij de beoordeling van uw bezwaren? 

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. U kunt direct nadat u een bezwaarschrift heeft inge- 

diend, een voorlopige voorziening vragen. Daarvoor is nodig dat u spoedeisend belang heeft. Dat is 

het geval wanneer de uitvoering van het besluit gevolgen heeft die niet ongedaan gemaakt kunnen 

worden. Een voorlopige voorziening vraagt u bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank. Het adres 

is: 

Rechtbank Midden Nederland, Sector Bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. 

  

Zijn er kosten aan verbonden? 

Aan het indienen van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. 

Aan het vragen van een voorlopige voorziening zijn wel kosten verbonden. 

Op www.rechtspraak.nl vindt u meer informatie over de hoogte van het bedrag. 

  

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 486981 11 november 2025 5 

http://www.rechtspraak.nl/

